
  

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    10 

del   

3/03/2015 

 
 
OGGETTO : 

VIAGGIO DI ISTRUZIONE SCUOLA PRIMARIA - ATTO DI INDIRIZZO 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  tre, del mese di  marzo, alle ore  13 e minuti  
10,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  
 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



  

N. 10 del 03.03.2015 
 
 
 
OGGETTO: Viaggio di istruzione Scuola Primaria – Atto di indirizzo 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

SU relazione del Sindaco, che riferisce. 
 

CONSIDERATO: 
- Che è intendimento dell’Amministrazione Comunale favorire viaggi istruzione,  gite 

studio, visite guidate per approfondimenti scolastici e momenti di maggior aggregazione 
riferiti soprattutto agli alunni frequentanti la Scuola dell’obbligo Primaria; 

VISTA: 
- La nota presentata in data 6 febbraio 2015 – ns. Prot.N. 615 da parte dell’Istituto 

Comprensivo “Eugenio Montale” di Gattico, avente come oggetto la richiesta di 
finanziare il costo del pullman per effettuare una visita di istruzione a Bergamo 
(Minitalia) in programma per l’11 maggio 2015 e preventivato per € 670,00; 

RITENUTA: 
- La richiesta meritevole di considerazione, rispetto alle finalità scolastiche destinate agli 

alunni della Scuola Primaria di Agrate Conturbia; 

CONSIDERATO: 
- Che trattandosi di atto di indirizzo, non sono previsti i pareri ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 267/00; 

OSSERVATA la competenza della Giunta Comunale; 
ALL’UNANIMITA’ DEI VOTI legalmente resi e verificati 

 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, per le causali di cui in premessa, l’iniziativa del trasporto degli alunni 
della Scuola Primaria di Agrate Conturbia, relativo alla visita di istruzione a Bergamo 
(Minitalia), prevista per l’11 maggio c.a., preventivato in € 670,00; 
 

2. Di dare atto che il presente provvedimento costituisce atto di indirizzo ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 107 comma 3° e dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, 
autorizzando i Responsabili dei Servizi competenti all’adozione degli atti conseguenti la 
presente deliberazione; 
 

3. Di comunicare il presente provvedimento ai Capi gruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 
del D.Lgs n. 267/2000; 
 

4. Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa 
all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 
267/2000. 

 



  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 18/03/2015   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 18/03/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


